АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2023 № 329 с. Петропавловское
Об исполнении бюджетамуниципального образованияПетропавловский сельсоветПетропавловского района Алтайскогокрая за 1 полугодие 2023 года

На основании статьи 22 Устава муниципального образованияПетропавловский сельсовет, решения Петропавловского сельского Собраниядепутатов от 27.06.2014 № 18 «О бюджетном устройстве, бюджетномпроцессе и финансовом контроле в муниципальном образованииПетропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края»,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить прилагаемый Отчёт об исполнении бюджетамуниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловскогорайона Алтайского края за 1 полугодие 2023 года.2. Направить настоящее постановление в Петропавловское сельскоеСобрание депутатов и созданную им постоянную комиссию по бюджету,налоговой и кредитной политике, экономике и собственности.3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовыхактов муниципального образования Петропавловский район Алтайского краяи разместить на официальном сайте Администрации Петропавловскогорайона.

Глава района С. В. Козликин

2

Приложение
УТВЕРЖДЕНпостановлением АдминистрацииПетропавловского районаот 16.08.2023 № 329

ОТЧЕТОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА
Таблица 1

Доходы бюджетамуниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловскогорайона Алтайского края по кодам видам доходов, подвидов доходов,классификации операций сектора государственного управления,относящихся к доходам бюджетов за 1 полугодие 2023 года
(тыс. руб.)Код бюджетнойклассификации Наименование Уточненныйплан
Кассовоеисполнение

Процентисполнения
1 2 3 4 5ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО:в том числе: 6991,5 838,7 12,0000 1 00 00000 000000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕДОХОДЫ 2775,7 640,8 23,1000 1 01 0200001 0000110 Налог на доходы физических лиц

694,7 303,0 43,6000 1 01 02010 010000 110 Налог на доходы физических лиц сдоходов, источником которыхявляется налоговый агент, заисключением доходов, вотношении которых исчисление иуплата налога 694,7 297,1 42,8000 1 01 02020 010000 110 Налог на доходы физических лиц сдоходов, полученных отосуществления деятельностифизическими лицами,зарегистрированными в качествеиндивидуальныхпредпринимателей, нотариусов, 0,0 0,2

3
1 2 3 4 5занимающихся частной практикой,адвокатов, учредившихадвокатские кабинеты, и другихлиц, занимающихся частнойпрактикой в соответствии состатьёй 227 Налогового кодексаРоссийской федерации000 1 01 02030 010000 110 Налог на доходы физических лиц сдоходов, полученных физическимилицами в соответствии со статьёй228 Налогового кодексаРоссийской федерации 0,0 5,7000 1 05 0000000 0000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙДОХОД 48,0 4,7 9,8000 105 0300001 0000110 Единый сельскохозяйственныйналог 48,0 4,7 9,8000 1 05 0301001 0000110 Единый сельскохозяйственныйналог 48,0 4,7 9,8000 1 06 0000000 0000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

1 993,0 318,6 16,0000 1 06 0100000 0000110 Налог на имущество физическихлиц 696,0 -58,7 - 8,4000 1 06 0103010 0000110 Налог на имущество физическихлиц, взимаемый по ставкам,применяемым к объектамналогообложения, расположеннымв границах сельских поселений 696,0 -58,7 - 8,4000 1 06 0600000 0000110 Земельный налог 1 297,0 377,3 29,1000 1 06 0603000 0000110 Земельный налог с организаций 778,2 347,5 44,7000 1 06 0603310 0000110 Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком,расположенным в границахсельских поселений 778,2 347,5 44,7000 1 06 0604000 0000110 Земельный налог с физических лиц 518,8 29,8 5,7000 1 06 0604310 0000110 Земельный налог с физическихлиц, обладающих земельнымучастком, расположенным вграницах сельских поселений 518,8 29,8 5,7000 1 11 00000 000000 000 Доходы от использованияимущества находящегося вгосударственной и муниципальнойсобственности 40,0 2,8 7,1

000 1 11 0500000 0000120

Доходы от сдачи в арендуимущества, находящегося воперативном управлении органовгосударственной власти, органовместного самоуправления, органовуправления государственнымивнебюджетными фондами исозданных ими учреждений (за 40,0 2,8 7,1

4
1 2 3 4 5исключением имуществабюджетных и автономныхучреждений)

000 1 11 0503000 0000120

Доходы от сдачи в арендуимущества, находящегося воперативном управлении органовуправления сельских поселений исозданных ими учреждений (заисключением имуществамуниципальных бюджетных иавтономных учреждений) 40,0 2,8 7,1000 1 11 0503510 0000120 Доходы от сдачи в арендуимущества, находящегося воперативном управлении органовуправления сельских поселений исозданных ими учреждений (заисключением имущества 40,0 2,8 7,1000 1 16 0000000 0000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 11,7000 1 16 0000000 0000140 Административные штрафы,установленные законами субъектовРоссийской Федерации обадминистративныхправонарушениях 0,0 0,5000 1 16 0200002 0000140 Административные штрафы,установленные законами субъектовРоссийской Федерации обадминистративныхправонарушениях, за нарушениемуниципальных правовых актов 0,0 0,5000 1 16 0202002 0000140 Административные штрафы,установленные законами субъектовРоссийской Федерации обадминистративныхправонарушениях, за нарушениемуниципальных правовых актов 0,0 0,5000 1 16 1000000 0000140 Платежи в целях возмещенияпричиненного ущерба (убытков) 0,0 11,2000 000 1 1610030100000 140 Платежи по искам о возмещенииущерба, а также платежи,уплачиваемые при добровольномвозмещении ущерба, причиненногомуниципальному имуществусельского поселения (заисключением имущества,закрепленного за муниципальнымибюджетными (автономными)учреждениями, унитарнымипредприятиями)000 1 16 1032100 0000140 Прочее возмещение ущерба,причиненного муниципальномуимуществу сельского поселения (заисключением имущества,закрепленного за муниципальнымибюджетными (автономными)учреждениями, унитарнымипредприятиями) 0,0 11,2000 2 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 4 215,8 197,9 4,7

5
1 2 3 4 50000 000 ПОСТУПЛЕНИЯ000 2 02 10000000000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХБЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙСИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ 4 215,8 197,9 4,7000 2 02 10000000000 150 Дотации бюджетам бюджетнойсистемы Российской Федерации 215,8 197,9 91,7000 2 02 1600110 0000150 Дотации бюджетам сельскихпоселений на выравниваниебюджетной обеспеченности избюджетов муниципальных районов 215,8 197,9 91,7000 2 02 2000000 0000150 Субсидии бюджетам бюджетнойсистемы Российской Федерации(межбюджетные субсидии) 4 000,0 0,0 0,0000 2 02 255510 0000150 Субсидии бюджетам сельскихпоселений на реализациюпрограмм формированиясовременной городской среды 4 000,0 0,0 0,0

Таблица 2
Расходы бюджетамуниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловскогорайона Алтайского края за 1 полугодие 2023 года

(тыс. руб.)
Наименование Рз Пр Уточнен-ный план

Кассовоеисполнение

Процентисполнения
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 763,9 485,7 63,6Функционирование законодательных(представительных) органовгосударственной власти ипредставительных органовмуниципальных образований 01 03 1,0 0,0 0,0Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций 01 04 708,0 463,6 65,5Обеспечение деятельностифинансовых, налоговых и таможенныхорганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 2,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 10,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные расходы 01 13 42,9 22,0 51,3Национальная безопасность иправоохранительная деятельность 03 00 10,0 0,0 0,0Защита населения и территории от 03 10 10,0 0,0 0,0

6
1 2 3 4 5 6чрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера, пожарнаябезопасность

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4 975,0 383,9 7,7
Благоустройство 05 03 4 975,0 383,9 7,7
Культура и кинематография 08 00 1 173,2 647,2 55,2Другие вопросы в области культуры,кинематографии 08 04 1 173,2 647,2 55,2Социальная политика 10 00 28,2 14,1 50Пенсионное обеспечение 10 01 28,2 14,1 50
Физическая культура и спорт 11 00 41,2 41,2 100
Массовый спорт 11 02 41,2 41,2 100
ИТОГО 6 991,5 1572,0 22,5

Таблица 3
Источники финансирования дефицитабюджета муниципального образования Петропавловский сельсоветПетропавловского района Алтайского края по кодам классификацииисточников финансирования дефицитов бюджетов за 1 полугодие 2023 года

(тыс. руб.)Код бюджетнойклассификации Наименование показателя Уточнённый план Кассовоеисполнение
1 2 3 3Источники финансирования дефицитабюджета

01000000000000000 Источники внутреннегофинансирования дефицитов бюджетов 0,0 733,4

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджетов 0,0 733,4

Таблица 4
Отчёт о состоянии муниципального долгабюджета муниципального образования Петропавловский сельсоветПетропавловского района Алтайского края за 1 полугодие 2023 года

(тыс. руб.)Вид обязательств Объёмобязательствна начало года
Полученообязательствв 2023 г.

Погашенообязательствв 2023 г.
Объёмобязательствна01.07.2023

7
Бюджетные кредиты,привлечённые в местныйбюджет от других бюджетовбюджетной системыРоссийской Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0

Таблица 5
Численность муниципальных служащихорганов местного самоуправления, работников муниципальных учрежденийи их расходы на оплату труда (тыс. руб.)

Наименование показателя Численность,штатных единиц Расходы наоплату труда1 2 3Выборных и муниципальных служащихадминистрации района и её структурныхподразделений 0 0Работников муниципальных учреждений 0 0
Таблица 6

Отчет об использовании резервного фондаПетропавловского сельсовета Петропавловского районаАлтайского края в 1 полугодие 2023 года
(тыс. руб.)

Наименование объекта Уточненныйплан Кассовоеисполнение
Администрация Петропавловского районаАлтайского края 10,0 0,0
ИТОГО: 10,0 0,0

Таблица 7
Использование средств

бюджета муниципального образования Петропавловский сельсоветПетропавловский район на бюджетные инвестиции в объекты капитальногостроительства и ремонта в 1 полугодие 2023 года
(тыс. руб.)Наименование объекта Уточненныйплан Кассовоеисполнение

8
Благоустройство территории парка в центральной части с.Петропавловское, ул. Ленина, 79А 4 123,7 0,0
ВСЕГО 4 123,7 0,0

Таблица 8
Использование

бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативныхобязательств в 1 полугодие 2023 года
(тыс. руб.)Наименование показателя Уточненныйплан Кассовоеисполнение

1 2 3
Доплаты к пенсиям бывшим муниципальным служащим 28,2 14,1
ВСЕГО 28,2 14,1